

Consultas Realizadas

Licitación 465158 - ADQUISICIÓN DE BEBEDEROS PARA EL SNPP - PLURIANUAL.-

Consulta 1 - Instalación

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
Se consulta si los bebederos deben ser instalados o será solo provisión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Conforme a las Especificaciones Técnicas del presente llamado, se requiere la provisión e instalación de los bebederos eléctricos. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 2 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
Verificar si la experiencia requerida es por el monto total ofertado o por el monto mínimo del contrato abierto, si es por el mínimo del contrato abierto, favor considerar y modificar qué sea por el 30% de los años mencionados, esto para dar mayor participación a más oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Las facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales serán sobre la base del monto total del contrato, y se requiere que sean como mínimo un monto equivalente al 50% del mismo. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 3 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
Buenas tardes, que cantidad de bebederos son requeridos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
La modalidad de adjudicación es de un contrato Abierto, las cantidades a ser solicitadas serán conforme a la necesidad institucional, conforme a los pedidos realizados por las distintas Unidades Operativas de la convocante.		

Consulta 4 - CONSULTAS

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2025
Así como en el ID 465197 han contestado las consultas con "Estos plazos son improrrogables, dado que la convocatoria no es plurianual, y la entrega de los bienes se prevé en periodos de alta demanda. Por ello, la dotación de este personal es indispensable para asegurar una capacidad de respuesta inmediata y ágil en la recepción y movimiento de los equipos, evitando así cualquier retraso operativo que pueda comprometer a la Institución.", deben contestar la solicitud de aclaraciones de esta licitación cuanto antes, para ofertar en tiempo y forma los bebederos, instamos a la convocante a tener en cuenta esto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Se agradece la consulta, los plazos para las contestaciones ya están establecidos por los organismos competentes.		

Consulta 5 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2025
atendiendo al lugar de entrega, entendemos que la licitación es solo para provisión, y no con la instalación correspondiente, favor aclarar si es así, debido a que en el costo estimado, no corresponde a la provisión con instalación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Conforme a las Especificaciones Técnicas del presente llamado, se requiere la provisión e instalación de los bebederos eléctricos. Los mismos serán proveídos e instalados conforme a necesidad institucional, lo cual puede abarcar tanto la sede central (Asunción), como así también las unidades Regionales (Interior del país). Favor remitirse al PBC.		

Consulta 6 - CAPACIDAD DE LOS TANQUES DE AGUA FRÍA Y DE AGUA CALIENTE o NATURAL

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Podrían aclarar la capacidad en litros del tanque de agua fría y la capacidad del tanque de agua caliente o natural .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
La capacidad mínima solicitada por la convocante sería de un tanque de 3 Litros agua fría, con capacidad de dispensar 10 litros por hora con una potencia mínima de hasta 85w y se requiere que el tanque de agua caliente sea como mínimo de 1 Litro, con capacidad de dispensar aproximadamente hasta 3 litros por hora de agua caliente, con una potencia de hasta 550w. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 7 - CONSULTA TEMA ENTREGA , INSTALACION

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
En el PBC. dice entrega, instalación y mantenimiento semestral , se supone también el cambio de filtros por un año. Consulta: primero se entregan todos los bebederos en la dirección mencionada, Asunción y luego avisarán al proveedor para realizar la instalación , a partir de ahí se computa el mantenimiento semestral por un año?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Los bebederos serán entregados conforme a las ordenes emitidas por la convocante y una vez instalados y puestos en funcionamiento, se computa un periodo de 6 meses para el mantenimiento pertinente. Favor remitirse al PBC		

Consulta 8 - Cantidad estimada de bebederos a adquirir

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Cuál sería la cantidad estimada de bebederos que van a precisar? , a fin de prever.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
La modalidad de adjudicación es de un contrato Abierto, las cantidades a ser solicitadas serán conforme a la necesidad institucional, conforme a los pedidos realizados por las distintas Unidades Operativas de la convocante.		

Consulta 9 - Consulta aclarar tema agua fría y caliente

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Favor aclarar que precisan exactamente: ya que no es lo mismo dispensar 10 litros POR HORA el agua fría , que el tanque de agua fría deba tener capacidad aprox. de 10 litros de agua fría in situ ; de igual forma , no es lo mismo dispensar 3 litros POR HORA el agua caliente, que el tanque de agua caliente deba tener capacidad de 3 litros de agua caliente in situ.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
La capacidad mínima solicitada por la convocante sería de un tanque de 3 Litros agua fría, con capacidad de dispensar 10 litros por hora con una potencia mínima de hasta 85w y se requiere que el tanque de agua caliente sea como mínimo de 1 Litro, con capacidad de dispensar aproximadamente hasta 3 litros por hora de agua caliente, con una potencia de hasta 550w. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 10 - aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
deben aclarar si la licitacion es con instalacion, los lugares donde se instalaran, no es lo mismo cotizar para asuncion y gran asuncion, que al interior del pais, para no encontrarnos con sorpresas una vez adjudicados, favor realizar en forma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2025
Conforme a las Especificaciones Técnicas del presente llamado, se requiere la provisión e instalación de los bebederos eléctricos. Los mismos serán proveídos e instalados conforme a necesidad institucional, lo cual puede abarcar tanto la sede central (Asunción), como así también las unidades Regionales (Interior del país). Favor remitirse al PBC.		